[image: ГербКамешкирскогорайона]

Муниципальное казенное  учреждение
отдел образования Камешкирского района
Пензенской области

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]               От __28.01.2013г.                                                          № ___20_______

О проведении районного семинара-практикума «Методический инноваторий»

В рамках реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Камешкирского района на 2013 год, в целях повышения уровня инновационной активности педагогов района, распространения передового педагогического опыта по использованию современных образовательных технологий(технология развития критического мышления, технология исследовательской деятельности, технология обучения в сотрудничестве, технология проектной деятельности, технология дистанционного обучения, технология развивающего обучения, технология «Дебаты», технология «Кейс-стади», технология коллективной мыследеятельности  и др.) в учебно-воспитательном процессе
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в период  с 18.02.2013 г. по 22.02.2013 г. семинар-практикум педагогических работников «Методический инноваторий» на базе МБОУ СОШ с. Р. Камешкир.
2. В рамках данного мероприятия:
2.1 Руководителям районных методических объединений
- подготовить и провести открытые уроки с приглашением учителей- предметников   школ района по графику:
18.02.2013 г.- история, иностранный язык (ответственные: Луговова И.Ю., Стружкина В.Н.)
19.02.2013 г.-физика, география (ответственные: Конченкова Е.В., Никишина О.А.)
20.02.2013 г.-русский язык, литература (ответственный: Кузнецова Т.А.)
21.02.2013 г. –химия, биология (ответственный: Терехина О.В.,
22.02.2012 г.-математика, информатика (ответственные: Конченкова Е.В., Макина И.В.)
- выработать «дорожную карту» по вовлечению педагогов и учащихся в инновационную деятельность.
2.2  Главному специалисту отдела образования Безродновой Н.А. совместно с администрацией  МБОУ СОШ с. Р. Камешкир подготовить программу проведения семинара-практикума.
2.3 Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку педагогов на мероприятие.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить главного специалиста отдела образования Н.А. Безроднову.

  Начальник отдела образования                                  Н.Н. Никишин

image1.jpeg